FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 2º/2023.

O SECRETÁRIO DE SAÚDE, RAQUEL RIBEIRO RODRIGUES NOBRE, no uso de

suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES

LABORATORIAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SEC. MUN. DE SAÚDE.

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento GAB. SECRETÁRIO DE SAUDE, com

o fim de manifestar acerca do proposto para contratação da empresa apresentada em razão da
escolha do fornecedor e justificativa de preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s) Unidades: SECRETARIA DE

SAÚDE,declarando previsão orçamentária com saldo disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório:

Ficha Órgão Unidade Função Subfunção Programa Ação Elemento Fonte Origem Valor Objeto

257 3 1 10 122 1 45 3.3.90.39 1002 Municipal 12.760,50

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira, declarando
disponibilidade financeira junto ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º DISPENSAR a realização de licitação, nos termos Art. nº 24 da Lei nº 8.666/93 -

Inciso II de 21 de junho de 1993 e suas alterações, para:

E. B. PREMIER LABORATÓRIO LTDA, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº 14.921.470
/0001-00.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE. UNID. VALOR ESTIMADO VALOR VENCEDOR

1/1 HEMOGRAMA COMPLETO  381,00 EX 7,00 4,99

1/2 ANATOMOPATOLOGICO BIOPSIA  2,00 SV 168,00 140,00

1/3 RUBEOLA IGM  2,00 UN 42,00 29,00

1/4 RUBEOLA IGG  2,00 UN 42,00 29,00

1/5 TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL  2,00 SV 34,00 22,00

1/6 HBS AG  4,00 EX 33,00 23,99

1/7 PROTEINAS TOTAIS E FRAÇÕES  2,00 SV 32,00 15,00

1/8 D DIMERO  1,00 SV 183,00 150,00

1/9 ANTI DNA DUPLA HELICE  1,00 EX 52,00 30,00

1/10 TSH  12,00 EX 33,00 16,99

1/11 TOXOPLASMOSE IGM  5,00 UN 46,00 23,99

1/12 TOXOPLASMOSE IGG  5,00 UN 46,00 23,99

1/13 COMPLEMENTO C4  2,00 SV 57,00 30,00

1/14 COMPLEMENTO C3  2,00 SV 71,00 30,00

1/15 COMPLEMENTO CH50  1,00 SV 71,00 55,00

1/16 TEMPO DE PRTROMBINA - TAP  2,00 SV 35,50 20,00

1/17 FSH  3,00 EX 42,00 30,00

1/18 GAMA GT  3,00 UN 24,00 10,00

1/19 LATEX FATOR REUMATOIDE  3,00 UN 15,00 4,99

1/20 V.H.S HEMOSSEDIMENTAÇÃO  1,00 UN 15,00 3,99

1/21 T4 L  10,00 UN 33,00 16,99

1/22 LH  1,00 EX 43,00 30,00

1/23 PROTEINA C REATIVA  3,00 EX 12,50 3,99

1/24 TGP  10,00 UN 16,00 3,99

1/25 TGO  10,00 UN 16,00 3,99

1/26 LEISHIMANIOSE TEGMENTAR  1,00 EX 31,00 10,00

1/27 BILIRRUBINA E FRAÇÕES  4,00 EX 16,00 3,99

1/28 CREATININA  1,00 EX 32,00 20,00

1/29 UROCULTURA  9,00 EX 61,00 43,99

1/30 EAS  29,00 SV 16,00 4,99

1/31 ESTRADIOL  2,00 EX 41,00 30,00

1/32 ASO ANTI ESTREPTOLISINA  2,00 UN 13,00 4,99

1/33 PARATORMONIO, PTH  1,00 EX 166,00 160,00

1/34 PROGESTERONA  1,00 UN 43,00 32,00

1/35 ACIDO FÓLICO  1,00 EX 76,00 70,00

1/36 ACIDO VALPROICO  1,00 EX 53,00 50,00

1/37 FERRITINA  4,00 EX 40,00 35,00

1/38 CREATINA  22,00 UN 11,00 3,99

1/39 VITAMINA B12  3,00 EX 33,00 30,00

1/40 FEZES PARASITOLOGICO POR AMOSTRA  12,00 UN 12,00 3,99

1/41 GLICEMIA POS PRANDIAL  1,00 EX 9,00 3,99

1/42 UREIA  17,00 UN 9,00 3,999

1/43 ACIDO ÚRICO  4,00 UN 11,00 3,99

1/44 HOMOCISTEINA  1,00 EX 72,00 70,00

1/45 PERFIL LIPIDICO  31,00 UN 26,00 14,99

1/46 COAGULOGRAMA COMPLETO  3,00 EX 16,00 14,99

1/47 TESTOSTERONA TOTAL  1,00 EX 53,00 35,00

1/48 BACTERIOSCOPIA DE GRAM  1,00 EX 30,00 9,99

1/49 HEPATITE C  2,00 EX 46,00 32,99

1/50 ANTI HBS  2,00 EX 43,00 22,00

1/51 CURVA GLICEMICA  1,00 EX 31,00 19,99

1/52 GLICEMIA  29,00 EX 9,00 3,99

1/53 PSA TOTAL  7,00 UN 42,00 19,99

1/54 PSA  3,00 UN 42,00 19,99

1/55 PEPTIDEO C  1,00 EX 55,00 40,00

1/56 ANTI HBC IGM  1,00 EX 56,00 45,00

1/57 HCG  15,00 UN 11,00 8,99

1/58 FAN  2,00 EX 45,00 20,00

1/59 VDRL  6,00 EX 8,00 3,99

1/60 FERRO  5,00 EX 26,00 10,00

1/61 FOSFATSE ALCALINA  2,00 UN 26,00 10,00

1/62 MIROABUMINURIA  1,00 EX 25,00 20,00

1/63 POTASSIO  5,00 EX 25,00 13,00

1/64 ALBUMINA  1,00 EX 25,00 10,00

1/65 SODIO  5,00 EX 25,00 13,00

1/66 CALCIO  1,00 SV 25,00 13,00

1/67 GRUPO SANGUINEO  3,00 EX 15,00 6,99

1/68 ANTI HCV  3,00 EX 45,00 29,00

1/69 HIV  6,00 UN 25,00 14,99

1/70 CITOMEGALOVIRUS IGG  2,00 EX 83,00 51,99

1/71 FIBRINOGENIO  1,00 UN 51,00 50,00

1/72 HEMOGLOBINA GLICOSILADA  13,00 EX 40,00 26,00

1/73 ANTICORPOS ANTI CITRULINA  1,00 EX 150,00 130,00

1/74 TROPONINA  1,00 UN 101,00 95,00

1/75 DOSAGEM DE LÍTIO  1,00 UN 26,00 18,00

1/76 CA 19.9  1,00 EX 55,00 50,00

1/77 CA 125  1,00 UN 55,00 50,00

1/78 CA 15.3  1,00 EX 55,00 50,00

1/79 AVIDES TOXOPLASMOSE  1,00 EX 82,00 75,00

TOTAL VENCEDOR 7.913,623

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

GAB. SECRETÁRIO DE SAUDE de PEQUIZEIRO-TO, aos 06/03/2023.

RAQUEL RIBEIRO RODRIGUES NOBRE

 SECRETÁRIO DE SAÚDE